JOANNES MOSCHUS.

NOTITIA.

(FABR. C. *Biblioth. Græc.* edit. Harles. t. X, p. 124.)

Joannes Moschus (a) cognomento Εὐκρατής (b), (unde corruptum *Everate* vel *Evirati* nomen concinnare alii), monasticam vitam in cœnobio S. Theodosii (c), Hierosolymis et in deserto ad Jordanem et in nova S. Sabæ laura coluit, *Κανονάρχου* sive præcentoris etiam officio functus, ut ipse testatur, cap. 50. Hic post visitata temporibus Tiberii et Maurittii imperatorum (d) per longinquam peregrinationem quam plurima Syriæ et Ægypti atque Occidentis etiam monasteria, animum ad scribendum appulit notissimumque illum librum de Vitis monachorum illius ætatis usque ad Heraclii (e) tempora fabulosis non destitutis narrationibus, composuit ad Sophronium sophistam, discipulum (f) et iterum comitem, (deinde patriarcham Hierosolymitanum), quem *τερόν και πιστόν τέκνον* appellat in præfat. et fratrem c. 92 et 135. atque abbatem fratrem, c. 102, meminitque iterum cap. 21, 69, 110, 111, 113, 157, 162 et 77, ubi Stephanum sophistam cum illo frequentasse se testatur. Passim invehitur in hæresin Severi Acephali, neque abnuat, se profecisse ex aliorum scriptis, quæ ante illud tempus de monachorum vita et gestis exstabant. Sic cap. 55, laudat *βιβλίον γεροντικόν*, et cap. 112: *Και ἀναγινωσκόντων ἡμῶν εἰς τὸ παραδείσιον τὰ ἀποφθέγματα τῶν ἁγίων Πατέρων*. Diem obiisse supremum a. C. 620, a Joanne Bollandano adnotatum reperi.

Titulus libri: *Pratum, viridarium, novus paradisus*, *Λειμῶν seu Λειμωνάριον et Νῆος Παραδείσου* sive *Νέον Παραδείσιον* (g). In editis codicibus absolvitur capitibus cccxix, cum Photius

NOTÆ.

(a) Ἰωάννη: μὲν ὄνομα αὐτῷ, ἐξ ἐπικλήσεως; δὲ ἐλέγετο, ὁ τοῦ Μόσχου. Photius cod. 199. Sic *Jo. Moschi* dicendus esset; sed *Jo. Moschus* dicitur, ut Apollonius Molo, Athenodorus Sandon, Apion Plistonices, Herodes Atticus, pro Attici, Plistonice, Sandonis, Molonis. Vide Valesium ad Ammian. XIV, 8. Non igitur credibile est, quod Rosweidus prolegom. 12, in Vitis Patrum, Moschum a natione ita dictum suspicatur. Joannis nomen solum scriptor ipse exprimit, c. 77: *Dixit mihi Sophronius: vere, abba Joannes, hodie nihil ultra studeamus. Hæc ergo scripsimus, ut et vos pariter edificemini.* FABR. Conf. de illo G. I. Voss. De *Hist. gr.* II, c. 23, p. 220. Cave, in *SS. Eccles. Hist. litterar.* I, p. 581 seq. L. Ell. du Pin, *Nouv. biblioth.* tom. VI, pag. 17. R. Ceillier, *Hist. gén. des aut. ecclési.* tom. XXVII, pag. 610. Hamberg. *Zuverläss. Nachricht.* III, p. 469 seqq. Saxius in *Onom. lit.* II, p. 67 seq. qui eum, duce Photio, nominat *Joannem Moschi, scil. filium*. HARL.